
Radek Rath Malý 

Pastýřská 
 

Dnes nejdu si, otče, pro rozhřešení 
K vám do dómu, kde bůh předlouho spal 

Jsem ten, co přichází a zlo vykoření 
Vracím se do ráje, kde ďábla bys nehledal 

 

Zde malým chlapcem jsem kdysi býval 

Hle chrámovou loď a klenuté žebroví 
Pod ním jsem o slávě boží zpíval 

Bohulibý chlapec, který nic nepoví 

 

Sám boží syn hnal z chrámů trhovce 

A jeho otec přesto strpí hřích 

Že pastýř žije nejen pro ovce 

Ale také, že žije z nich 

 

Nepomůže vám ani na třikrát zapírání 
Pekelní psi již se pro vás ženou 

Odvlečou vás a nic vás neuchrání 

Před těžkou kutnou pozlacenou 

 

 


